的本公司股份总数的百分之二十五；在各自

或其直系亲属离职后半年内，不转让其直接

或者间接持有的本公司股份。三、关于规范

关联交易的承诺公司实际控制人李漫铁、王

丽珊、李跃宗和李琛承诺：（1）在作为公司

实际控制人期间，将严格遵守《关于规范上

市公司与关联方资金往来及上市公司对外

担保若干问题的通知》（证监发【2003】56

号）以及《关于规范上市公司对外担保行为

的通知》（证监发【2005】120 号）的有关

规定；（2）在作为公司实际控制人期间，将

严格按照国家法律法规及规范性文件的有

关规定，决不以委托管理、借款、代偿债务、

代垫款项或者其他方式占用、使用公司的资

金或资产；（3）在作为公司实际控制人期间，

今后对其及其控股的企业或其他关联企业

与公司正常发生的关联交易，将严格按照法

律法规、规范性文件及公司的有关关联交易

决策制度执行，保证交易条件和价格公正公

允，不损害公司及其中小股东的合法权益。

四、关于补缴住房公积金及社会保险费用的

承诺 1、公司实际控制人李漫铁、王丽珊、

李跃宗和李琛于 2010 年 4 月 20 日承诺：若

按有关部门的要求或决定，公司因 2008 年

之前没有为部分一线工人缴纳社会保险费

用而引发劳动纠纷并致使公司需要承担支

付补偿金（或赔偿金）等法律责任的情况，

实际控制人将承担所有相关的经济赔付责

任，且毋须公司支付任何对价，保证公司不

因此遭受损失。2、公司实际控制人李漫铁、

王丽珊、李跃宗和李琛于 2010 年 1 月 20

日承诺：若按有关部门的要求或决定，公司

需为职工补缴住房公积金、或公司因未为职

工缴纳住房公积金而将遭受任何罚款或损

失，实际控制人将承担所有相关的经济赔付

责任，且毋须公司支付任何对价，保证公司

不因此遭受损失。

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

五、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,850,000 74.51% 0 0 0 -48,580,000 -48,580,000 51,270,000 38.26%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 99,850,000 74.51% 0 0 0 -48,580,000 -48,580,000 51,270,000 38.26%

其中：境内法人持股 31,540,000 23.54% 0 0 0 -31,540,000 -31,540,000 0 0.00%

   境内自然人持股 68,310,000 50.97% 0 0 0 -17,040,000 -17,040,000 51,270,000 38.26%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 34,150,000 25.49% 0 0 0 48,580,000 48,580,000 82,730,000 61.74%

1、人民币普通股 34,150,000 25.49% 0 0 0 48,580,000 48,580,000 82,730,000 61.74%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 134,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 134,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,117

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李漫铁 境内自然人 28.31% 37,932,000 0 28,449,000 9,483,000 -- --

乌鲁木齐杰得股权投资

合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
17.23% 23,090,000 -1,850,000 0 23,090,000 -- --

王丽珊 境内自然人 16.38% 21,947,200 0 16,460,400 5,486,800 -- --